Ano 15 – nº 114/2023 Data de Disponibilização: quarta-feira, 1 de março

9 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: quinta-feira, 2 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

2ª Vara Empresarial

id: 5491103

     2ª VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL
EDITAL DE CITAÇÃO com prazo de 20 (vinte dias), de ALBERTO AHMED, na forma abaixo:
O JUIZ TITULAR, Dr. MARCELO MONDEGO DE CARVALHO LIMA, da 2ª Vara Empresarial da Comarca da Capital do Estado do Rio de
Janeiro, FAZ SABER aos que o presente edital de citação virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, especialmente
ALBERTO AHMED, CPF 12682209734, que por este Juízo se processa o Incidente de Desconsideração da Personalidade Jurídica,
processo nº 0275958-10.2017.8.19.0001, proposta por MASSA FALIDA DE A AHMED EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA LTDA., e
como o réu acima não foi encontrado, é o presente para a citação do próprio, para manifestar e requerer as provas cabíveis, no
prazo de quinze dias. No silêncio, presumir-se-ão aceitos, como verdadeiros os fatos articulados na inicial. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, é expedido o presente edital que será afixado no local de costume e publicado na forma da lei, cientes de
que este Juízo funciona na Av. Erasmo Braga, 115, Lâmina Central, Sala 707. Rio de Janeiro, 27 de fevereiro de 2023. Eu, Thais
Lautert Rangel, mat. 01/29170, digitei. Eu, Danuza V. Patriarca, Chefe de serventia,  mat. 22017, o subscrevo. (ass.) MARCELO
MONDEGO DE CARVALHO LIMA - JUIZ TITULAR.

4ª Vara Empresarial

id: 5486050

     JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL Processo nº: 0159779-85.2020.8.19.0001.
Distribuição: 13/08/2020. Classe/Assunto: Pedido de autofalência - Falência. Autor: MASSA FALIDA DE UM INVESTIMENTOS S.A.
CORRETORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS. ADMINISTRADOR JUDICIAL: Salomão, Kaiuca & Abrahão Sociedade de
Advogados, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.493.710/0001-05, com sede na Avenida Almirante Barroso, 52, 31º andar, tel. (21)
3212-6400, na pessoa do seu sócio Eduardo Oliveira Machado de Souza Abrahão, inscrito na OAB-RJ sob o n. 167.462. E D I T A L
nos termos do artigo 7º, parágrafo 2°, da Lei n° 11.101/2005, passado na forma: O Doutor Paulo Assed Estefan, Juiz de Direito
Titular, da Quarta Vara Empresarial, Comarca da Capital, Estado do Rio de Janeiro, nesta data, FAZ SABER a todos os interessados
que:
1) RELAÇÃO DE CREDORES: : O Administrador Judicial Salomão, Kaiuca & Abrahão Sociedade de Advogados, representada por
Eduardo Oliveira Machado de Souza Abrahão, OAB/RJ 167.462, apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, parágrafo 2º
da Lei 11.101/2005, que se encontra disponível no site:
(https://mfuminvestimentos.com.br/uploads/documentos/1656701184_ca185a_quadro_geral_de_credores_consolidado.pdf), na
forma da lei e do Enunciado 103 da III Jornada de Direito Comercial da Justiça Federal.
 2) PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO: Os credores, o devedor ou seus sócios, e, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de 10 dias,
contados da publicação deste edital, poderão apresentar impugnação contra a Relação de Credores, apontando a ausência de
qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado, nos termos do art.
8º da Lei 11.101/2005.
3) ACESSO ÀS INFORMAÇÕES: Os legitimados a apresentar impugnação poderão ter acesso aos documentos que fundamentaram a
elaboração da Relação de Credores, mediante solicitação à Administradora Judicial pelo e-mail
mfuminvestimentos@salomaoadv.com.br.
E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, ordenou a mim, Chefe de Serventia, que passasse o presente edital
que será publicado na forma da lei e afixado no lugar de costume. Ciente de que esse Juízo tem sede na Av. Erasmo Braga, 115,

Lâmina Central, sala 719, CEP: 20020-903, Centro, Rio de Janeiro/RJ Tel: 21-3133 3625. Dado e passado na cidade do Rio de
Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, aos 27/02/2023.   Eu, Maria Carmelina de Oliveira, Chefe de Serventia, matr. 01/9151, mandei
digitar e o subscrevo. (ass) Dr. Paulo Assed Estefan - Juiz de Direito Titular.   Rio de Janeiro, 27/02/2023

 1 de 2

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 01/03/2023 17:32:52
Local: TJERJ